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SAMLA – Vårdsamverkan Lerum Alingsås  
Vårdsamverkan Lerum Alingsås – SAMLA utgår samverkan från Samverkansplanen 2023–2026 

där syftet är att nå en effektiv vårdsamverkan i frågor som berör samtliga parter så att individen 

upplever vård, stöd och omsorgsinsatserna som en helhet utan gränser. Vårdsamverkan är till 

för personer som har behov av samordnade och samtidiga vård-, stöd- och omsorgsinsatser 

från både kommun och region. Inom vårdsamverkan SAMLA samverkar  

- Regional primärvård  

- Habilitering och hälsa 

- Folktandvården 

- Sjukhusen i väster med Alingsås lasarett och Södra Älvsborgs sjukhus 

- Kommunal primärvård, socialtjänst och skola med elevhälsa i Alingsås- och Lerums 

kommun 

- Delregional nämnd västra 

Syftet med vårdsamverkansstruktur SAMLA är att utveckla och skapa förutsättningar för chefer 

och medarbetare att bli bärare av gemensamma frågor i samverkan både internt och externt. 

SAMLA har övergripande mål och prioriterade målgrupper. Utefter de prioriterade målen finns 

aktivitetsplaner för Samordningsgruppen och för NOSAM Lerum och Alingsås. Ansvaret kring 

vissa aktiviteter ligger på NOSAM men samordningsgruppen har ansvaret för uppföljning och 

utvärdering över tid. 
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Övergripande mål 
Förflyttning God och nära vård 

» från sluten vård till öppen vård 

» till mer hälsofrämjande och förebyggande insatser 

» till ökad kontinuitet och samordning 

» till mer personcentrerad vård och omsorg 

» till mer lättillgänglig vård, till exempel genom digitalisering 

En god och nära vård 

» utgår från individuella förutsättningar och behov 

» bygger på relationer, är hälsofrämjande, förebyggande och proaktiv 

» bidrar till jämlik hälsa, trygghet och självständighet och grundas i gemensamt 

ansvarstagande och tillit 

Prioriterade målområden 2023 – 2026 

» Psykisk hälsa 

» SIP – Samordnad individuell plan 

» In- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 

» Kvalitetsförbättringar 

Sammanfattning  
Att samverka bara två kommuner ger goda förutsättningar för att skapa relationer och få 

samsyn vilket är grunden för god samverkan över verksamhetsgränser. Deltagandet och 

engagemanget är högt på SAMLA:s möten vilket gör att representanterna tar sig an 

gemensamma frågor med lösningsfokus och hög ambition.  

SAMLA samverkansstruktur 
2022 förändrades vårdsamverkansstrukturen i SAMLA, syftet var att utveckla och skapa 

förutsättningar för chefer och medarbetare att bli tydligare bärare av gemensamma frågor i 

samverkan både internt och externt vilket ger en god dialog och tillit i samverkan. Syftet med 

närområdessamverkan NOSAM som skapades är att finnas nära invånarna och det individ-

inriktade samverkansarbetet. Det ger mervärde för den enskilde och/eller verksamheterna 

genom att de samordnas på lokal nivå. Närområdessamverkan kännetecknas av helhetssyn, 

kontinuitet, samverkan och ett hälsofrämjande förhållningssätt som syftar till att stärka den 

enskildes hälsa och reducera framtida vård- och insatsbehov samt effektivt nyttja de 

gemensamma resurserna.  
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Ett år efter omstruktureringen genomfördes en gemensam utvärdering av representanterna 

inom NOSAM i Lerum och Alingsås. Resultatet blev en justering av arbetssättet som innebar 

mer aktiviteter inom de olika målgrupperna Barn och unga, Äldre och Psykisk hälsa och 

missbruk.  

Tydligare aktivitetsplaner är framtagna för Samordningsgruppen och de båda NOSAM 

grupperna, se längre fram i rapporten. I aktivitetsplanen beskrivs vilka åtgärder som pågår eller 

planeras i syfte att säkerställa att verksamheterna har rätt kompetens för att nå sina mål på kort 

och lång sikt i samverkan. Aktiviteterna ska vara relevanta, konkreta och kunna följas upp. 

Aktiviteterna ska inte vara fler än att de är realistiska att uppnå och utföra. 

Socialmedicinsk mottagning 
De båda mottagningarna har ökat tillgängligheten och har ett fortsatt stort inflöde av patienter. 

Från 20 april 2023 till början av maj 2024 såg det ut som nedan tabell. 

 

 

Socialmedicinska mottagningen fokuserade under 2023 på samverkan. Under året har besök på 

samtliga vårdcentraler som har rehabmottagning genomförts. Mottagningen har varit och 

presenterat verksamheten för polis och ambulans, socialtjänstens enheter: stöd och försörjning 

samt barn och unga. Presentation har även genomförts på jourcentralen och på Alingsås 

sjukhus. Mötena har varit givande och bidragit till en förbättrad samverkan och förståelse 

parterna emellan. Samordnad individuell plan - SIP används som redskap för att skapa tydlighet 

och struktur tillsammans med patienten och externa aktörer. Under hösten 2023 har en rutin 

för läkemedelsutdelning via jourcentral tagit fram i samverkan. Det berör de patienter som 
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behöver få hjälp med läkemedel exempelvis under röda dagar då mottagningen är stängd. 

Digitala vårdmöten har också startats upp för patienter som har svårt komma till mottagningen. 

In- och utskrivningsprocessen 
Under hösten 2023 genomfördes en workshop tillsammans med chefer och medarbetare. 

Workshopen syftade till att för varje steg i in- och utskrivningsprocessen kartlägga nuläget samt 

ett önskat läge, för individer som vårdas på Alingsås Lasarett med behov av insatser från 

kommun och region utifrån Länsövergripande styrdokument. Nuläge för att alla skulle få en 

gemensam bild av hur arbetet fungerar och förbättringsförslag för att identifiera hur det kan bli 

ännu bättre. Workshoppen var positiv och ett stort antal förbättringsförslag togs fram i 

samverkan. Utifrån resultatet beslutade samordningsgruppen att en Temagrupp för in- och 

utskrivningsprocessens fortsatta arbete skulle styra och leda arbetet med prioriteringar framåt 

under våren 2024.  

Avvikelser i samverkan 
Effektiv avvikelsehantering syftar till att öka patientsäkerheten genom att identifiera och 

förbättra eventuella brister i följsamheten till ingångna avtal och överenskommelser samt i 

processer där Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen samverkar. När det 

uppstår fel och brister i de samordnade vårdåtgärderna och insatserna är det av central betydelse 

att saken utreds, ansvarsförhållandena klarläggs och att åtgärder vidtas för att undvika att 

samma fel och brister uppstår igen. Personer i behov av hälso- och sjukvården förväntar sig att 

få en god vård av hög medicinsk kvalitet.  

Det är viktigt att all berörd personal aktivt arbetar med avvikelsehantering. Samtliga 

medarbetare har ett ansvar att identifiera och rapportera negativa händelser samt ge förslag till 

förbättringar. I SAMLA tas statistik ut halvårsvis från IT-verktyget MedControl Pro för att 

identifiera enskilda avvikelser eller mönster. En utsedd analysgrupp identifierar därefter 

förbättringsåtgärder utifrån målgrupperna Barn och unga, Psykisk hälsa och missbruk och 

Äldre. 

Statistik antal ärenden 2023 i Lerum och Alingsås, se hela rapporten på hemsidan. 

 

 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/samla/omraden-for-samverkan/avvikelser_i_samverkan/
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Politiska samrådsgruppen 
Politiska samrådsgruppen har träffats tre gånger under 2023 och då tillsammans med 

tjänstemännen i Samordningsgruppen. SAMLA politiska samrådsgrupp har till uppgift att med 

ett utförar- och beställarperspektiv föra en regelbunden politisk dialog kring gemensamma 

frågor. De ska också skapa förutsättningar för politiskt samförstånd för att tillgodose 

invånarnas behov av en väl fungerande vårdsamverkan.  

Den politiska samrådsgruppens uppgift är att följa resultaten av vårdsamverkan utifrån de 

fastställda prioriterade målområdena samt återrapportera till respektive nämnder och styrelser. 

Samrådsgruppen tar inriktningsbeslut och fastställande av dessa sker i respektive berörd 

nämnd/styrelse. Ur ett patient- och brukarperspektiv behövs en politisk dialog för att nå ett 

gränsöverskridande, långsiktigt och hållbart arbete. 

Politiska samrådsgruppen i SAMLA har en ordförande och vice ordförande som följer tjänste-

männens ordförande, vice ordförandeskap samt en eller två valda representanter i 

- Västra hälso- och sjukvårdsnämnden (2023 Delregional nämnd västra) 

- Primärvårdsstyrelsen 

- Styrelsen för Regiongemensam hälso- och sjukvård 

- Styrelsen för habilitering & hälsa 

- Tandvårdsstyrelsen 

- Styrelsen för Sjukhusen i väster  

- Styrelsen för Södra Älvsborgs sjukhus, SÄS (vuxen- och barnpsykiatri samt barn och 

ungdomsmedicin) 

- Socialnämnden, Alingsås kommun 

- Vård och omsorgsnämnden, Alingsås kommun 

- Barn och ungdomsnämnden, Alingsås kommun 

- Kommunstyrelsen, Lerums kommun 
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Samordningsgruppen 
Representanterna i samordningsgruppen är utsedda tjänstemän från samtliga organisationer/ 

verksamheter att delta i samverkansfrågor. Samordningsgruppen ansvarar för att koordinera, 

följa upp, utveckla och fatta inriktningsbeslut i gemensamma strategiska samverkansfrågor 

mellan kommun och region. Samordningsgruppen representeras av tjänstemän från 

- Delregional nämnd västra  

- Regional primärvård 

- Regionhälsan - regiongemensamma vårdverksamheter 

- Habilitering och hälsa 

- Tandvården 

- Sjukhusen i väster  

- Södra Älvsborgs sjukhus, SÄS (vuxen- och barnpsykiatri samt barn och 

ungdomsmedicin) 

- Alingsås kommun med Vård och omsorg, individ och familjeomsorg samt elevhälsa  

- Lerums kommun med Vård och omsorg, individ och familjeomsorg samt elevhälsa 

- GR – Göteborgsregionens kommunalförbund 

Samordningsgruppen ska prioritera strategiska områden, leda, styra och följa upp arbetet inom 

den organiserade samverkansstrukturen. Samordningsgruppen har träffats fyra halvdagar och 

två heldagar med planering under 2023. Samordningsgruppen har också haft korta av-

stämningar för att följa länsgemensamma frågor från Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG) 

och under sommarmånaderna för att samverkan kring in- och utskrivningsprocessen ska 

fungera väl så att den enskilde inte ska behöva vara kvar på sjukhuset. 

Arbetsutskott (AU) för Samordningsgruppen träffas två veckor innan samordningsgruppens 

möten med uppdraget att vara Samordningsgruppens operativa ledning och bereda frågor inför 

kommande möten. AU består av ordförande, vice ordförande, representant från regional 

primärvård, representant från Alingsås lasarett, processtöd från västra hälso- och sjukvårds-

nämnden och processledare för SAMLA.  

Representation av tjänstemän från SAMLA till länsgemensamma samverkansgrupper  

» Samordningsgruppens ordförande och vice ordförande representerar vårdsamverkan 

SAMLA i VVG 

» Vårdsamverkan SAMLA har fyra representanter i den Regionala styrgruppen för 

psykisk hälsa i Västra Götaland där fokus är den regional handlingsplanen för psykisk 

hälsa som gäller 2024 Skriv din text här. 
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Närområdesgrupp NOSAM 
Närområdessamverkan kännetecknas av helhetssyn, kontinuitet, samverkan och ett hälso-

främjande förhållningssätt som syftar till att stärka den enskildes hälsa och reducera framtida 

vård- och insatsbehov samt effektivt nyttja de gemensamma resurserna. Operativ närområdes-

samverkan finns i Lerum och Alingsås kommun. Samverkansprocesser är att arbeta långsiktigt 

och bygga upp hållbara strukturer för samverkan i NOSAM. Syftet med närområdessamverkan 

är att finnas nära invånarna och det individinriktade samverkansarbetet. Det ger mervärde för 

den enskilde och/eller verksamheterna genom att de samordnas på lokal nivå. 

 

NOSAM har fokus på prioriterade närområdesfrågor samt arbetar med de fokusområden som 

är framtagna i SAMLA 2023–2026. Samverkansplanen är antagen av Samordningsgruppen/ 

Politiska samrådsgruppen och innehåller fokusområden, strategier och aktiviteter. NOSAM tar 

fram egna aktiviteter utifrån de prioriterade målområdena och målgrupper Barn och unga, 

Äldre och Psykisk hälsa och missbruk. 

Representanterna utses av respektive organisation och får mandat att representera samarbeta, 

diskutera och efter förankring besluta i vissa strategiska frågor. Samverkan är en pågående 

process där kontinuitet är viktigt. Ersättare utses inte.  

- Verksamhetschefer från samtliga vårdcentraler 

- Verksamhetschefer från samtliga rehabenheter 

- Verksamhetschef för den kommunala primärvården 

- Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) i kommun och/eller Medicinsk ansvarig för 

rehabilitering (MAR) 

- Avdelningschef eller motsvarande från kommunens berörda verksamheter 

- Klinikchef från tandvården 

- Vårdenhetschef från Alingsås lasarett 

- Folkhälsosamordnare i respektive kommun 

- SAMLA processledare och i förekommande fall delregional samordnare 

- Brukarmedverkan NSPH i Västra Götaland 

Utöver ovanstående kan ytterligare representation från andra verksamheter vid behov  

adjungeras in. Det kan vara medicinskt ledningsansvar inom skolhälsovården (MLA),  

socialt ansvarig samordnare med flera. 
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Medarbetare i SAMLA 
Processledare i SAMLA: 

Arbetar övergripande tillsammans med samtliga tjänstemannagrupper och politiska samråds-

gruppen. Arbetet innebär att bereda frågor, ta fram/revidera dokument, omvärldsbevaka, delta 

på länsgemensamma avstämningar och sköta hemsidan SAMLA med mera. Arbetsledare för 

processledaren är ordförande och vice ordförande i Samordningsgruppen. Processledare i 

SAMLA arbetsleder och har avstämningar med utsedda samordnare. 

Delregional samordnare:  

Delregionala samordnare för specifika uppdrag som In- och utskrivningsprocessen, Suicid-

prevention, Samordnad individuell plan – SIP, Socialmedicinsk mottagning och Avvikelser i 

samverkan har under 2023 haft uppdrag i SAMLA. 

Kommunikatör: 

En extern kommunikatör anlitas vid behov och som mest 20% för hjälp med hemsidan 

SAMLA.  

Ekonomi 
Vid årets slut redovisar SAMLA ett positivt resultat på 7 mnkr. Intäkterna uppgick till 4,6 mnkr 

och medlen kom från staten, VästKom, HSNV, Lerums kommun och Alingsås kommun. 

SAMLA förbrukade 4,8 mnkr under året och tar alltså med sig tidigare års överskott in i 2024. 

En del av dessa medel är redan intecknade för att exempelvis finansiera delar av Socialmedicinsk 

mottagning under mandatperioden enligt beslut i den politiska samrådsgruppen. 

Planerade aktiviteter i samverkan 2024 
Samtliga aktivitetsplaner som har utvecklats finns publicerade på hemsidan Vårdsamverkan 

SAMLA med de aktiviteter som planeras för samordningsgruppen och NOSAM Lerum och 

Alingsås. Aktivitetsplanerna är ett levande dokument och förändras över tid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vardsamverkan.se/SAMLA
https://www.vardsamverkan.se/SAMLA
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Samordningsgruppens aktivitetsplan 2023 
Samordningsgruppen ska bereda frågor inom området när det finns behov av delregional 

samordning med målsättningen att samverkansarbetet ska öka. Syftet är också att göra en 

förflyttning mot en god och nära vård. 

Sammanfattning och analys 
I december 2023 beslutades att följande aktiviteter löper över tid och följs på annat sätt av 

samrådsgruppen, därmed kommer aktivitetsplanen 2024 omarbetas något. 

- Trygg och säker hemgång från sluten hälso- och sjukvård - Temagrupp bildas            

december 2023 

- Nätverk för SIP samordnare 

- Nätverk lokala förvaltare SAMSA 

- Socialmedicinsk mottagning 

- Mini-Maria 

- Mobil akutläkarbil 

- MHFA instruktörer i SAMLA har uppdrag att utbilda medarbetare i verksamheterna 

- Revidering av delregionala dokument enligt ett årshjul 

Mål, aktivitet och utfall 

(grön) = Klart (gul) = Pågår (röd) = Inte påbörjad 

Mål Vad/Hur Ansvar/Uppföljning Resultat 

Öka och stärka kontinui-
teten och samordningen 
mellan huvudmännen till 
en mer personcentrerat 
vård- och omsorg 

Samordnad individuell plan – SIP 

Öka användandet och kvalitén av SIP i 
samverkan med fokus på den enskildes 
behov 

Följa upp det lokala arbetet och 
genomföra förbättringar vid behov för 
samtliga målgrupper 

NOSAM med samtliga chefer i berörd 
organisation ansvarar för 
genomförandet 

Mätetal: Öka registrering av upprättade 
SIP i IT-tjänst SAMSA med 20% 
(Antalet SIP 2022 x antal) 

 

 Vård och omsorgskollen - kvalitativt 
efterfråga hur den enskilde upplever sin 
vård- och omsorg 

Genom att använda SKR verktyg 
under en viss bestämd tid för samtliga 
målgrupper 

NOSAM ansvarar för beredning med 
processledare och samordnare 

Utfallsmått - Patientnytta 
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Mål Vad/Hur Ansvar/Uppföljning Resultat 

 Trygg och säker hemgång från sluten 
hälso- och sjukvård. Samverka kring in- 
och utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård utifrån befintliga 
styrdokument för samtliga målgrupper 

Workshop med medarbetardialog om 
ett nuläge till önskat läge i in- och 
utskrivningsprocessen i SAMLA för 
målgrupp äldre 

NOSAM ansvarar med hjälp av 
delregional samordnare 

Mätetal: Följa processtatistik varje 
månad 

 

Öka tilliten mellan huvud-
männen genom att stärka 
samverkanskulturen 

Halvårsvis tas avvikelser i samverkan ut 
från MedControl Pro enligt delregional 
rutin och analys av avvikelser sker 

Identifiera enskilda avvikelser eller 
mönster omhändertas på NOSAM för 
samtliga målgrupper 

Processledare, delregional samordnare 
och utsedd analysgrupp har ansvar  

Uppföljning: Analys genomförs och 
utvecklingsområden identifieras 

Se hemsidan för analysrapporter  

 

 Nätverk för SIP samordnare 

Utsedda SIP-samordnare från 
respektive verksamhet har dialog för 
samtliga målgrupper 

Delregional samordnare 

Uppföljning: utvärdera arbetssättet 
över tid 

 

 Socialmedicinsk mottagning 

Följa arbetet på mottagningarna i 
Lerum och Alingsås halvårsvis för 
målgrupp Psykisk hälsa och missbruk 

Delregional samordnare 

Uppföljning: Enligt framtagen 
verksamhetsbeskrivning 

 

 Tidig upptäckt, tidiga insatser 
Genomförande av projekt 
småbarnsteam 

Regionhälsan ägare/Styrgrupp med 
SAMLA processledare ordförande och 
arbetsgrupp utsedd 

 

 Våld i nära relationer 

Ta fram ett uppdrag till en Temagrupp 
och en handlingsplan  

  

Utveckla mobila 
vårdformer över 
organisationsgränser från 
slutenvård till öppenvård 

Mobila Akutläkarbilden från Alingsås 
lasarett för målgrupp Äldre 

  

Öka hälsofrämjande och 
förebyggande insatser  

Suicidprevention 

Samverka med kommunerna så att 
handlingsplan suicid i SAMLA kan tas 
bort 

MHFA instruktörer i SAMLA som har 
uppdrag att utbilda medarbetare i 
verksamheterna för samtliga 
målgrupper i Första hjälpen 
suicidprevention 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/samla/omraden-for-samverkan/avvikelser_i_samverkan/
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NOSAM Barn och unga 2023 
NOSAM ska bereda frågor inom området när det finns behov av delregional samordning med 

målsättningen att samverkansarbetet ska öka. Syftet är också att göra en förflyttning mot en 

god och nära vård. Målgrupper är individer med psykisk ohälsa, psykisk sjukdom eller psykisk 

funktionsnedsättning. Individer med ett neuropsykiatriskt tillstånd, komplex samsjuklighet, 

skadligt missbruk och/eller somatisk sjukdom som samtidigt har behov av vård- och insatser 

från både kommun och region. 

Sammanfattning och analys 
I december 2023 beslutades att följande aktiviteter löper över tid och därmed kommer 

aktivitetsplanen 2024 omarbetas något. 

- Trygg och säker hemgång från sluten hälso- och sjukvård  

- Nätverk för SIP samordnare 

- Första linjen barn och unga – framtagen modell att följas upp 

Mål, aktivitet och utfall 

(grön) = Klart (gul) = Pågår (röd) = Inte påbörjad 

Mål Vad/Hur Ansvar/Uppföljning Resultat 

Öka och stärka kontinuiteten 
och samordningen mellan 
huvudmännen till en mer 
personcentrerat vård- och 
omsorg 

Öka användandet och kvalitén av SIP i 
samverkan med fokus på den enskildes 
behov 

Följa upp det av lokala arbetet och 
genomföra förbättringar vid behov 

NOSAM med delregional 
samordnare 

 

 Överenskommelse om samverkan för barn 
och ungas hälsa 

Följa upp delregional ansvarsfördelning 
vid placering av barn och unga utanför 
ordinarie hemmet - Hälsoundersökningar 

NOSAM ansvariga  

 Ökad skolnärvaro 

 

NOSAM Lerum har påbörjat 
arbetet under hösten 2023 

 

 Samverkan mellan UPH/BUP och 
socialtjänst  

Tydliggöra uppdrag/ansvar 

NOSAM Lerum  
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Mål Vad/Hur Ansvar/Uppföljning Resultat 

 EVI - En väg in för barn och unga med 
psykisk ohälsa 

Tydliggöra ansvaret och arbetsprinciper 
för en skavfri remisshantering 

NOSAM Alingsås  

Öka tilliten mellan 
huvudmännen genom att 
stärka samverkanskulturen 

Registrera avvikelser i samverkan i 
MedControl-Pro enligt delregional rutin 

Identifiera enskilda avvikelser eller 
mönster som omhändertas på NOSAM 

NOSAM ansvarar  

Sammanställning av avvikelser i 
samverkan 2 ggr/år tillsammans 
med analysgrupp. Redovisas av 
processledare och delregional 
samordnare 

Se hemsidan för analysrapporter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/samla/omraden-for-samverkan/avvikelser_i_samverkan/
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NOSAM Psykisk hälsa och missbruk 2023 
NOSAM ska bereda frågor inom området när det finns behov av delregional samordning med 

målsättningen att samverkansarbetet ska öka. Syftet är också att göra en förflyttning mot en 

god och nära vård. Målgrupper är individer med psykisk ohälsa, psykisk sjukdom eller psykisk 

funktionsnedsättning. Individer med ett neuropsykiatriskt tillstånd, komplex samsjuklighet, 

skadligt missbruk och/eller somatisk sjukdom som samtidigt har behov av vård- och insatser 

från både kommunen och regionen. 

Sammanfattning och analys 
I december 2023 beslutades att följande aktiviteter löper över tid och därmed kommer 

aktivitetsplanen 2024 omarbetas något. 

- Samordnad individuell plan – SIP, öka användandet och kvalitén  

- Nätverk för SIP samordnare 

- Mobilt team psykiatri från SÄS 

- Handbok i brukarinflytande 

- RMR Psykiatri Ansvarsfördelning och konsultationer 

Mål, aktivitet och utfall 

(grön) = Klart (gul) = Pågår (röd) = Inte påbörjad 

Mål Vad/Hur Ansvar/Uppföljning Resultat 

Öka och stärka kontinuiteten 
och samordningen mellan 
huvudmännen till en mer 
personcentrerat vård- och 
omsorg 

Trygg och säker hemgång 

Arbeta i samverkan enligt 
styrdokumenten kring in- och 
utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård  

NOSAM med delregional samordnare 

Följa statistik från utdata framtaget 
regionalt 

 

 Proaktiv Samordnad individuell 
plan, SIP 

NOSAM ansvarig  

 Samordnad individuell plan – SIP 

Uppföljning av det lokala arbetet 
och genomföra förbättringar vid 
behov 

NOSAM och delregional samordnare  

Öka tilliten mellan 
huvudmännen genom att 
stärka samverkanskulturen 

Registrera avvikelser i samverkan i 
MedControl-Pro enligt delregional 
rutin 

NOSAM ansvarar  

Sammanställning av avvikelser i 
samverkan 2 ggr/år tillsammans med 
analysgrupp. Redovisas av 
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Mål Vad/Hur Ansvar/Uppföljning Resultat 

Identifiera enskilda avvikelser eller 
mönster som omhändertas på 
NOSAM 

processledare och delregional 
samordnare  

Se hemsidan för analysrapporter 

 RMR Psykiatri Ansvarsfördelning 
och konsultationer 

Dialog mellan vårdcentral och 
ÖVMA. 

Dialog mellan kommun och 
vårdcentral 

NOSAM ansvarar  

 Delregional dialog och 
implementering 
öppenvårdsprocessen i SAMLA 

  

Utveckla mobila vårdformer 
över organisationsgränser 

Följa utvecklingen kring Mobilt 
team psykiatri för samtliga åldrar 
som utgår från SÄS – Södra 
Älvsborgs sjukhus 

NOSAM följer över tid  

 Implementera Handbok i 
brukarinflytande. 

Information och uppföljning  

NOSAM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/samla/omraden-for-samverkan/avvikelser_i_samverkan/
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NOSAM Äldre 2023 
NOSAM ska bereda frågor inom området när det finns behov av delregional samordning med 

målsättningen att samverkansarbetet ska öka. Syftet är också att göra en förflyttning mot en 

god och nära vård. Målgrupper är individer med ett neuropsykiatriskt tillstånd, komplex 

samsjuklighet, skadligt missbruk och/eller somatisk sjukdom som samtidigt har behov av vård 

och insatser från både kommunen och regionen. 

Sammanfattning och analys 
I december 2023 beslutades att följande aktiviteter löper över tid och därmed kommer 

aktivitetsplanen 2024 omarbetas något. 

- Samordnad individuell plan – SIP, öka användandet och kvalitén  

- Nätverk för SIP samordnare 

- Trygg och säker hemgång - omhändertas i andra grupper tills vidare 

- Nätverk lokala förvaltare SAMSA 

Mål, aktivitet och utfall 

(grön) = Klart (gul) = Pågår (röd) = Inte påbörjad 

 

Mål Vad/Hur Ansvar/Uppföljning Resultat 

Öka och stärka kontinuiteten 
och samordningen mellan 
huvudmännen till en mer 
personcentrerat vård- och 
omsorg 

Vård och omsorgskollen – 
kvalitativt efterfråga hur den 
enskilde upplever sin vård- och 
omsorg 

Genom att använda SKR verktyg 
under en viss bestämd tid 

NOSAM med processledare 
delregional samordnare 

 

 Proaktiv Samordnad individuell 
plan, SIP 

Implementera arbetssättet proaktiv 
SIP demens 

NOSAM ansvarig/Följa antalet 
proaktiv SIP demens 

 

 Samordnad individuell plan – SIP 

Uppföljning av det lokala arbetet 
och genomföra förbättringar vid 
behov 

NOSAM och delregional samordnare  
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Mål Vad/Hur Ansvar/Uppföljning Resultat 

Öka tilliten mellan 
huvudmännen genom att 
stärka samverkanskulturen 

Registrera avvikelser i samverkan i 
MedControl-Pro enligt delregional 
rutin 

Identifiera enskilda avvikelser eller 
mönster som omhändertas på 
NOSAM 

NOSAM ansvarar  

Sammanställning av avvikelser i 
samverkan 2 ggr/år tillsammans med 
analysgrupp. Redovisas av 
processledare och delregional 
samordnare  

Se hemsidan för analysrapporter 

 

 Ta fram stödjande dokument för 
vård i livets slutskede 

Följa framtaget stödjande 
dokument - Stöd i livets slutskede 

NOSAM ansvarar  

 Delregional dialog och 
implementering 
öppenvårdsprocessen i SAMLA 

Processledare och delregional 
samordnare i NOSAM 

 

Öka hälsofrämjande insatser Tema Rehab på brukardialog i 
Alingsås och Lerum 

Informera patient och 
brukarorganisationer på deras arena 

NOSAM   
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